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رویداد

 

مینا عباسپور

 خبر 

برای حل مشکلات اینترنت و 
فیلترینگ صبوری کنید

مشکلات  حل  مورد  در  چهاردهم  دولت  سخنگوی 
اینترنت توسط دولت گفت: نمی‌توانیم تغییرات را به‌یک‌باره 
ایجاد کنیم. فرایند بازنگری در فیلترینگ در حال پیگیری 

است؛ صبوری کنید.
اینترنت  کیفیت  فیلترینگ،  موضوع  مهر،  گزارش  به 
و چگونگی حکمرانی فضای مجازی یکی از مسائلی بود 
که در دوران انتخابات ریاست‌جمهوری موردتوجه نامزدها 
فیلترینگ  مخالف  افراد  از  پزشکیان  مسعود  داشت.  قرار 
بود و در مورد وضع فعلی اینترنت و وجود مافیای فروش 
فیلترشکن انتقاداتی مطرح کرده بود. همچنین در مناظره‌های 
انتخاباتی تأکید داشت که ارتباط با دنیا بر اساس اینترنت 
است و نمی‌توان گفت ما می‌خواهیم در قفس زندگی کنیم 
و ارتباطی با دنیا نداریم؛ برای ارتباط با دنیا به اینترنت بدون 
فیلتر نیاز داریم. او پس از انتخابات نیز بر همین موضع بود و 
در نخستین نشست خبری خود با خبرنگاران اعلام کرد که 
مسئله فیلترینگ در دستور کار است و آن را در شورای امنیت 
هم مطرح خواهیم کرد. دکتر ستار هاشمی؛ وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات دولت چهاردهم نیز از زمان شروع فعالیت 
خود، هم‌راستا با موضع رئیس‌جمهوری بازنگری بر وضعیت 
فعلی اینترنت را در دستور کار خود قرار داده است. دهم مهرماه 
اولین جلسه شورای‌عالی فضای مجازی در دولت چهاردهم 
برگزار شد و به گفته وزیر ارتباطات در این جلسه علاوه 
بر بررسی‌های مربوط به رفع فیلترینگ، درباره ساماندهی 
فیلترشکن‌ها که منجر به بروز مشکل و آلودگی در شبکه 
ملی اطلاعات می‌شود نیز صحبت‌هایی انجام شد. همچنین 
در روزهای اخیر ستار هاشمی در جمع خبرنگاران ارتقای 
وضعیت اینترنت و رفع محدودیت‌ها را یک مطالبه جدی 
مردم برشمرد و گفت: باتوجه‌به صحبت و وعده‌های دولت، 
این مسئله در دستور کار وزارت ارتباطات است و با تمام 
توان و انرژی برای گشایش در این مسیر قدم برمی‌داریم. او 
همچنین اضافه کرد: در این باره کارگروه‌های ویژه‌ای برای 
بررسی فنی تشکیل داده‌ایم، خود من جلساتی را در لایه‌های 
مختلف برگزار کردم و باتوجه‌به طرحی که وزارت ارتباطات 
ارائه داده است، در آینده نزدیک به جمع‌بندی مناسبی در 
مرکز ملی خواهیم رسید تا خبرهای خوبی را به مردم بدهیم. 
هاشمی با بیان اینکه وزارت ارتباطات هم به وضعیت موجود 
اینترنت نقد دارد، گفت: با دلایل مختلف باور داریم باید در 
زمینه محدودیت‌های اینترنتی، نگرش‌ها و نگاه تغییر کند و 
نگرش‌ها به‌روز شود. در آخرین اظهارنظر از سوی دولتی‌ها 
در این حوزه دکتر فاطمه مهاجرانی در مورد اینکه چه زمانی 
مسئله فیلترینگ حل خواهد شد؟ گفت: این موضوع در 
دستور کار دولت قرار دارد و در حال پیگیری است. او در 
پاسخ به این‌که چه موانعی بر سر راه وجود دارد، اظهار کرد: 
فرایند در حال پیگیری است. باید توجه داشت نمی‌توانیم 
تغییرات یکباره در موضوعات ایجاد کنیم. فرایندی دارد که در 
حال طی‌شدن است. سخنگوی دولت چهاردهم در پاسخ به 
این سؤال که آیا باید منتظر جلسه برگزاری کمیته فیلترینگ 
هستند؛  فرایند  پیگیری  حال  در  دوستان  گفت:  باشیم؟ 
صبوری کنید. باوجود همه این وعده‌ها وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات تاکنون هیچ برنامه جامع و مدون اجرایی در 
مورد نحوه این بازنگری‌ها ارائه نکرده است تا بتوان ارزیابی 
کلی در مورد فرایند کلی این موضوع و میزان پیشرفت آن 
انجام دهیم. موضوع فیلترینگ و بهبود کیفیت اینترنت یکی 
از دغدغه‌های اصلی مردم و فعالان اقتصاد دیجیتال است. 
باتوجه‌به مسائل اقتصادی، بسیاری از افراد در بستر فضای 
مجازی و پلتفرم‌های دارای محدودیت دسترسی اقدام به 
راه‌اندازی کسب‌وکار کرده‌اند. گستردگی فیلترینگ پلتفرم‌ها 
دورزدن  برای  فیلترشکن‌ها  از  کاربران  بیشتر  سبب شده 
فیلترینگ استفاده کنند که همین موضوع علاوه بر ایجاد 
مشکلات دسترسی برای کاربران فضای مجازی، امنیت 
اطلاعات شخصی آن‌ها را نیز به خطر انداخته و سبب شده 
دسترسی به انواع پلتفرم‌های ممنوعه برای همه کاربران در 
سنین مختلف فراهم باشد. در روزهای اخیر دولت چهاردهم 
۱۰۰ روز اول خود را پشت سر گذاشت و وزرای دولت نیز در 
آستانه پایان دو ماه فعالیت خود هستند. با شرایط فعلی این 
نگرانی وجود دارد که بازنگری‌نکردن موضوع فیلترینگ و 
عدم تغییر کیفیت اینترنت، سبب افزایش نارضایتی مردم و 

ناامیدی آن‌ها از دولت چهاردهم شود.

پای بازگرداندن تارکان 
تحصیل اصفهان به مدرسه 

ایستاده‌ایم
استاندار اصفهان گفت: هرچند که تعداد دانش‌آموزان 
بازمانده از تحصیل استان محدود است؛ اما برای جذب این 
دانش‌آموزان به فضای آموزشی تمام دستگاه‌های اجرایی 

استان تمام‌قد ایستاده‌اند.
به گزارش مهر، سیدرضا مرتضوی اظهار کرد: آمار ارائه 
شده در حوزه دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل بایستی دقیق و 
واقع‌بینانه باشد. او ادامه داد: ازاین‌رو لازم است مسئولان امر 
دقت کافی در این زمینه داشته باشند تا هیچ دانش‌آموزی از 
تحصیل بازنماند. استاندار اصفهان خاطرنشان کرد: همچنین 
ضروری است از تعمیم‌دادن برخی آمار خودداری کنیم؛ برای 
مثال، نمی‌توان همه افرادی که از استان مهاجرت کرده‌اند را 
در زُمره بازماندگان از تحصیل قرارداد. او بر لزوم شناسایی 
دقیق افرادی که به دلایل مختلف از تحصیل بازمانده‌اند، 
افراد، می‌توان  این  با شناسایی دقیق  تأکید کرد و گفت: 
برنامه‌های حمایتی و آموزشی مناسب‌تری برای آن‌ها در 
نظر گرفت هر چند که آمار بازماندگان از تحصیل نسبت 
به جمعیت دانش‌آموز استان محدود است؛ اما برای ما حتی 
بازگرداندن یک نفر به مدرسه و تحصیل نیز حائز اهمیت 
است. مرتضوی با بیان اهمیت همکاری همه دستگاه‌های 
اجرایی برای کاهش آمار بازماندگان از تحصیل خاطرنشان 
کرد: با استفاده از ظرفیت‌های موجود در استان، می‌توانیم 

گام‌های مؤثری در این زمینه برداریم.

مسعود پزشــکیان گفت: تحقق عدالت آموزشی نیازمند 
تغییر نگاه و عملکرد مدیران است و با پشت‌میزنشینی محقق 

نخواهد شد، همه مدیران باید آستین خود را بالا بزنند.
به گزارش ایسنا، پیرو رویکرد و نگاه ویژه رئیس‌جمهور 
نســبت به مقوله تحقق عدالت آموزشی در کشور به‌عنوان 
یکی از اولویت‌های دولت چهاردهم، نخســتین جلسه طرح 
ویــژه »محرومیت‌زدایی از فضاهای آموزشــی« با حضور 
مسعود پزشکیان و مســئولان آموزش‌وپرورش برگزار شد. 
پزشکیان در این جلسه پس از شنیدن گزارش تفصیلی وزیر 
آموزش پرورش از آخرین وضعیت فضاهای آموزشی به‌ویژه 
در نقاط محروم کشور و همچنین نظام سیاست‌گذاری برای 
ساماندهی مدارس کانکسی، مدارس سنگی، مدارس با تراکم 
بالای ۳۵ نفر، مناطق با فضای آموزشــی متوسط کمتر از 
۳ متــر و پروژه‌های نیمه‌تمام  و مــدارس در حال احداث، 
محرومیت‌زدایی از فضاهای آموزشی کشور را مستلزم تغییر 
رویکرد و عملکرد مدیران دانست و گفت: ما معتقدیم آینده 
کشور از مدارس رقم خواهد خورد اگر بتوانیم با ایجاد فضای 
مناسب آموزشی برای همه دانش‌آموزان در اقصی‌نقاط کشور 
و همچنین تغییر شیوه‌های منسوخ آموزش، عدالت آموزشی را 
محقق کنیم، علاوه بر اینکه دنیا و آخرت خود را آباد می‌کنیم، 
آینده کشور را نیز تضمین خواهیم کرد. پزشکیان باتکیه‌بر ۴ 

اصل عدالت، روابط بین‌بخشی، مشارکت مردمی و تکنولوژی 
مناسب، بر ضرورت ایجاد ساختار استانی، شهرستانی، شهری 
و بخشی برای تحقق این طرح تأکید و تصریح کرد: در بخش 
روابط بین‌بخشــی بهره‌گیری از ظرفیت مسئولان استانی، 
امامان جمعه، شــوراهای شهر، شهرداری‌ها و حتی مدیران 

و معلمان مدارس بســیار مؤثر و حائز اهمیت است، در این 
راســتا دولت اســتانداران را مکلف به حمایت از این طرح و 
تجمیع ظرفیت‌ها خواهد کرد و مســئولین استانی و مدیران 
مناطق آموزشی هرکدام به سهم خود باید مسئولیتی در این 
زمینه به عهده بگیرند. رئیس‌جمهور در ادامه استفاده بهینه 

از مشــارکت عمومی در کنار کمک نهادهای حمایتی نظیر 
بسیج سازندگی، بنیاد برکت، بنیاد علوی و سایر دستگاه‌ها را 
از دیگر راهکارهای مؤثر در تحقق این طرح برشمرد و افزود: 
استفاده از کمک مردم و مشارکت عمومی علاوه بر تسریع 
در پیشبرد کارها، موجب تقویت سرمایه اجتماعی برای نظام 
و کشور خواهد شد چرا که مردم خود را در ساختن و آبادانی 
کشور ســهیم می‌دانند. رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت 
ایفای »مسئولیت اجتماعی« دستگاه‌های اجرایی مختلف، 
شرکت‌های بزرگ دولتی و خصوصی و انبوه‌سازان در تأمین 
مالی این طرح تأکید و گفت‌: رصد روزانه اجرای طرح باهدف 
بررسی میزان هماهنگی دستگاه‌ها و پیشرفت کار بر اساس 
جدول زمان‌بندی حداکثر یک‌ساله از دیگر الزامات اجرای این 
طرح است. پزشکیان همچنین با بیان اینکه مشروط کردن 
تحقق چنین طرح‌هایی بــه تأمین بودجه و اعتبارات دولتی 
منجر به نتیجه نخواهد شد و به ثمر نخواهد رسید، تأکید کرد: 
تحقق عدالت آموزشی نیازمند تغییر نگاه و عملکرد مدیران 
است و با پشت‌میزنشینی محقق نخواهد شد، همه مدیران 
باید آســتین خود را بالا بزنند، ما نیز در ساختن مدرسه برای 
دانش‌آموزان مناطق محروم از کارگری‌کردن هم ابایی نداریم 
و اگر چنین نگاهی در مدیران ما نهادینه شود کارهای بسیار 

بزرگی رقم خواهد خورد.

همه مدیران آستین خود را بالا بزنند

سلب صلاحیت از رانندگان پر تخلف، از راهکار‌های کاهش تخلفات است

  سرمقاله

 دست‌خالی اصفهان 
در جشنواره فیلم کودک

ادامه از صفحه یک:  در ابتدا و پیش از بیان هر گونه 
نقد این دوره از جشنواره کودک باید حضور پرشمار کودکان 
بخصوص دانش‌آموزان و چند کارگاه جذاب و مؤثر که با 
حضور ایرج طهماسب، علیرضا خمسه و شبنم مقدمی برگزار 
شد را جزو اتفاقات خوب این دوره دانست. اتفاقات خوبی 
که یقیناً اگر برنامه‌های جنبی آن هم متوقف نمی‌شد به 
غنای جشنواره کمک می‌کرد؛ اما اگر نگاه نقادانه‌ای به این 

جشنواره داشته باشیم باید چند مسئله را مطرح کرد. 
در سال‌های گذشته همواره سعی شده بود که در پوسترهای 
و  اسلامی  ایرانی،  فرهنگ  و  هویت  از  نمادی  جشنواره 
تلفیق آن با المان‌های اصفهان قرار گیرد. جزئیاتی که در 
پوستر جشنواره سی و ششم دیده نشد و از لحاظ گرافیک 
قابل‌مقایسه با دوره‌های پیش از آن نبود درصورتی‌که یک 
رویداد هر چه به سمت جلو می‌رود باید در همه ابعاد خود 

ارتقا پیدا کند و شاهد افت در مسیر آن نباشیم.
در بخش مهمانانی که به جشنواره دعوت شدند جای خالی 
هنرمندان و اهالی تئاتر و سینمای اصفهان به‌خوبی احساس 
می‌شد. اگر هنرمندی هم در سالن‌های نمایش فیلم دیده 
می‌شد از عوامل یا بازیگران همان اندک فیلم اصفهانی بود 
که به این جشنواره راه پیدا کرده بودند. این عدم حضور 
هنرمندان اصفهانی از برنامه افتتاحیه تا اختتامیه و در میان 
به‌وضوح حس  پایتخت‌نشین  کارگردان  و  بازیگران  خیل 

می‌شد. 
سؤال اینجاست که حضور این تعداد هنرمند و اهالی سینما 
در این رویداد آن‌هم از پایتخت با چه رویکردی بوده است؟ 
مهمانانی که حتی حاضر نبودند درباره زاینده‌رود و چالش‌های 
اصفهان گفتگو کنند و برخی خود را به این مسائل مرتبط 
نمی‌دانستند و آن را دغدغه‌های مردم اصفهان می‌دانستند نه 
دغدغه خودشان و تنها خواسته‌شان گشت‌وگذار خانوادگی در 
اصفهان بود. مگر نه اینکه باید یک رویدادی که در اصفهان 

برگزار می‌شود دستاوردی برای این شهر داشته باشد؟! 
بسیاری از کشورها هدفشان از برگزاری رویدادها بخصوص 
رویدادهای فرهنگی و سینمایی ارائه تولیدات، ارتقای سطح 
آنها و معرفی ظرفیت‌ها و توسعه زیرساخت‌ها در این حوزه 
است. اصفهان در طول سال‌های برگزاری جشنواره فیلم 
دل  آن  ادامه  به  بتوان  که  داشته  دستاوردی  چه  کودک 

بست؟! 
متأسفانه، هنوز اصفهان از داشتن سالن‌های خوب و استاندارد 
برای تئاتر رنج می‌برد. زیرساخت‌های سینمای کلان‌شهر 

اصفهان در حد و اندازه‌های آن نیستند. 
این جشنواره در بخش تولید فیلم در حوزه کودک و نوجوان 
در اصفهان  چه تأثیری داشته و کدام اثر سینمایی اصفهان 
را  می‌توان در این جشنواره مطرح کرد؟ در اختتامیه این 
جشنواره حتی یک جایزه در هیچ بخشی به اصفهان تعلق 
نگرفت. جالب اینجاست همان تک فیلمی که با المان‌هایی 
بازی  با  اما  از اصفهان و توسط یک کارگردان اصفهانی 
هنرمندان تهرانی ساخته شد هم در بین نامزدها قرار نگرفت. 
درحالی‌که فیلم سینمایی ۷۶۰۰ که در شرق اصفهان ساخته 

شده نامزد بهترین فیلم جشنواره کودک شارجه شد. 
پس تا اینجای کار جشنواره سی و ششم نه برای چالش‌های 
و  سینما  سطح  ارتقای  و  دیده‌شدن  برای  نه  و  اصفهان 
و  در حوزه کودک  اصفهان بخصوص  تولیدات سینمایی 
نوجوان نتوانست انتظارها را برآورده کند و افق تازه‌ای را به 

روی سینمای اصفهان باز کند.
در حوزه بین‌الملل هم عدم شرکت هنرمندان و سینماگران 
خارجی و حتی عدم حضور هیئت خارجی در حد سفرای 
و  بودند  فرستاده  فیلم  جشنواره  این  به  که  کشورهایی 
جایزه‌هایی هم گرفته بودند نشان می‌دهد این جشنواره در 
سطح بین‌المللی هم آن‌طور که بایدوشاید به آن اعتنایی نشد.
نوجوان می‌تواند  و  بین‌المللی، جشنواره کودک  از منظر   
دریچه‌ای برای معرفی فرهنگ و هنر ایران و اصفهان به 
دیگر کشورها باز کند. در زمانه‌ای که آثار فرهنگی و هنری 
فرهنگی  دیپلماسی  ابزارهای  مهم‌ترین  از  یکی  کودکان 
ازدست‌رفتن  بهای  به  فرصت  این  ازدست‌دادن  است، 

ظرفیت‌های جهانی چنین رویدادی قلمداد می‌شود.
در بحث رسانه هم که در طول زمان برگزاری شاهد آن 
این  به  ملی  سطح  در  بخصوص  رسانه‌ای  کمتر  بودیم 
در  حتی  رویداد  این  اخبار  از  بسیاری  پرداخت.  جشنواره 
خبرگزاری‌های رسمی استان، کشور و رسانه ملی بازتاب 
داده نشد و بسیاری از مردم حتی در شهر اصفهان از برگزاری 

آن بی‌خبر بودند. 
به‌هرحال نباید این ظرفیتی که در این 36 دوره که بیش از 
20 دوره آن در اصفهان برگزار شده را به راحتی از دست 
بدهیم. رویدادی که اگر برای آن برنامه ریزی درستی شود 
می تواند به رفع حتی چالش هایی که سالهاست اصفهان 
بخواهیم  اگر  کند.  کمک  است  گریبان  به  دست  آن  با 
اصفهان را به قطب تولید فرهنگ و هنر در عرصه کودکان 
و نوجوانان، آن هم به طور واقعی و عملیاتی تبدیل کنیم، 
باید شرایط را برای چند اتفاق جدید در این زمینه فراهم 
کنیم. یکی از این اتفاق‌ها همین رویداد فرهنگی و سینمایی 
یعنی جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان است.
نگاه به این جشنواره و ساخت فیلم برای آن نباید در مسیری 
حرکت کند که هدف از ساخت فیلم رساندن آن به جشنواره 
باشد و به همین خاطر از محتوا و کیفیت آن کاسته شود 
و آثاری به آن راه یابند که از نظر فرم و محتوا در حد و 

اندازه‌های یک جشنواره بین‌المللی هم نباشند.
متولیان این رویداد حتی باید جشنواره را از حالتی که تنها به 
نمایش فیلم و اهدای جایزه می‌پردازد، خارج کرده و تولیدات 
آن را به بازار وصل کنند و از خریداران فیلم در کشورهای 
دیگر دعوت کنند تا آثار سینمای ایران و فیلم‌های عرضه 

شده در جشنواره را ارزیابی و آثار ایرانی را بخرند.
شاید زمان آن رسیده که مسئولان برگزاری این جشنواره 
نگاه مقطعی و گذرا به این جشنواره را به نگاهی به آینده 
تبدیل کرده تا در دوره‌های بعدی شاهد دستاوردهای ویژه‌ای 
برای اصفهان و صنعت سینما و هنر این شهر باشیم و دست 

اصفهان را در برگزاری چنین رویدادی پر کند.

گفتگو

سازمان عقیدتی سیاســی ارتش با فرمان 
حضرت امام خمینی )ره(، در روزهای حساس 
تثبیت و تحکیم انقلاب شکوهمند اسلامی 
تأسیس شــد که ثمرات بسیاری در تقویت 
ارکان معنوی و بصیرتــی و ارتقای روحیه 
رزم در اجرای مأموریت‌های متعدد و موفق 
ارتش داشته است. تأســیس این نهاد باتکیه‌بر افراد مذهبی و 
انقلابی موجب شــد، ارتش جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان 
بازوی قدرتمند دفاعی کشــور در حراست از نظام اسلامی در 
برهه‌های مختلف و تثبیت انقلاب اســامی، موجب عزت و 
اقتدار ایران اســامی شــود. به فرموده رهبر انقلاب »سازمان 
عقیدتی سیاسی ارتش یکی از الهامات الهی  بر امام )ره( بوده« 
که با حضور روحانیان عالم و جهادی و کارکنان متدین برآمده 
از ارتــش انقلابی، از روز تکوین تا جایــگاه منیع امروز، بنیان 
عقیدتی و سیاســی آحاد ارتش مقتدر را با همدلی فرماندهان و 
کارکنان ولایی و ایثارگر ارتش به‌گونه‌ای مســتحکم ساخته و 
مایه امید و اعتماد در ملت ایران و تقویت روحیه ارتش شــده 
است. تقويت ارتش جمهوري اسلامي ايران به ايمان مستحکم 
و بينش عميق ديني و سياسي از برکات مدبرانه بنیان‌گذار کبير 
انقلاب اسلامي در تأسيس سازمان عقيدتي سياسي ارتش بود 
و تلاش‌های کارکنان مؤمن و متدين اين نهاد ارزشمند نظامي 
و مکتبي در راستاي تقويت ارزش‌های معنوي و تربيت جوانان 
متدين و مصمم در نيروهاي سه‌گانه زميني هوايي و دريايي بود 
که در نهايت تعالي مکتبي ارتش جمهوري اسلامي را موجب 
شد و سلاحي بی‌نظیر را در کنار توانمندی‌های ارتش جمهوري 
اسلامي ايران در مقابله با دشمنان و دنياي کفر و استکبار قرارداد. 
رضا کياني، رئيس عقيدتي سياسي مرکز آموزش شهيد وطن پور 
به مناسبت 24 مهرماه سالروز تأسيس سازمان عقيدتي سياسي 

ارتش جمهوري اسلامي ايران در گفتگو با اصفهان امروز گفت: 
یکی از مهم‌ترین کارهایی که در ارتش بر عهده این ســازمان 
قرار دارد اقدامات فرهنگی است که روی پرسنل پایه و وظیفه، 
سربازان و دانشــجویانی که در مرکز آموزشی شهید وطن پور 
تحصیل می‌کنند داریم. همچنین ازآنجایی‌که مقام معظم رهبری 
فرمودند: »خانواده، تنگه احد نظام اســت« و این برای ما کار را 
سنگین‌تر می‌کند در این حوزه نیز فعالیت‌های قابل‌توجهی انجام 
می‌شود. رئيس عقيدتي سياسي مرکز آموزش شهيد وطن پور 
ادامه داد: البته خانواده تقسیماتی دارد از جمله فرزندان، همسران 
و خود پرســنل که باید برای ایشان کارهای فرهنگی را بسط 
و تقســیم کنیم. اما به‌طورکلی اقداماتی که نقشه راه ماست بر 
اســاس طرح‌های 16 گانه فرهنگی تحــت عنوان »مصباح« 
انجام می‌شود و این طرح‌ها تمام مخاطبانی که اشاره شد را در 
برمی‌گیرد. کياني  افزود: در مصباح یک برنامه‌های ویژه پرسنل 
و سربازها انجام می‌دهیم از جمله استقبال از سربازهای جدید یا 
بدرقه قدیمی‌ها یا برگزاری جشن تولدهای ماهیانه سربازان یا 
متأهلان و... . او خاطرنشان کرد: مصباح دو مخصوص همسران 
می‌شــود که در هر فصل بــا برگزاری دوره‌های آگاه‌ســازی، 
بینشی، معرفتی، بصیرتی و... ویژه همراه است. رئيس عقيدتي 
سياسي مرکز آموزش شــهيد وطن پور  گفت: طرح مصباح 3 
ویژه فرزندان است که ابتکارات به‌روزی دارد از جمله برگزاری 
پویش‌های فضای مجازی، راهپیمایی‌ها، مســابقات جذاب و 
جایزه‌های نفیس در نماز جمعه، روز قدس و ... یا برای کسانی 
که در کلاس‌های دانشگاهی مقامی کسب کرده باشند و یا در 
مسابقات و کلاس‌های قرآنی شرکت کرده باشند و مواردی نظیر 
این. رضا کياني  گفت: مصباح 4 مربوط به خود پرســنل پایور 
بوده و مصباح 5 نیز جهت افزایش روحیه با سایر کارکنان ارتش 
جمهوری اسلامی و تعامل با نیروی انتظامی، کارکنان نیروی 

دریایی، سپاه پاسداران، عقیدتی سیاسی‌ها و ... است. مصباح 6 
فرماندهان را در بردارد و مصباح 7 مربوط به پایگاه‌های بسیج در 
کوی سازمانی است چرا که یکی از پتانسیل‌های منازل سازمانی 
مربوط به فرماندهان بســیج اســت. در مصباح 8 آموزش‌های 
نهج‌البلاغه که کتابی فراموش‌شده برای مردم بویژه نسل جوان 

است را در نظر داریم. 
در مصباح 9 اقداماتی برای ترویج فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی 
انجام می‌شــود و مصباح 10 ساماندهی هیئت‌های مذهبی در 
منازل سازمانی در مناسبت‌های مختلف را بر عهده دارد. مخاطب 
مصباح 11 روحانیون هستند و در مصباح 12 به تقویت ارتباطات 
مردمی با ارتش پرداخته می‌شود. مصباح 13 تقویت روحیه ملی و 
میهن‌دوستی را در نظر دارد و مصباح‌های 14 و 15 مربوط به امور 
داخلی اســت. نهایتا در مصباح 16 به سبک زندگی اسلامی در 
می‌پردازیم که با برگزاری دوره‌های تخصصی و دعوت از اساتید 
برجسته و متخصص در این حوزه همراه است. رئيس عقيدتي 
سياسي مرکز آموزش شهيد وطن پور افزود: اقدامات فرهنگی ما  
شامل کارهایی است که برخی به صورت روزانه  است و مواردی 
همچون اقامه نمازهای جماعت در منازل سازمانی یا داخل پایگاه 
و یگان اســت؛ اما برای نســل جوان که به دهه 80 رسیده‌اند 
باید ابتکار و نوآوری ویژه‌ای در کارهای فرهنگی داشــته باشد 
و علممان را به‌روز کنیم تا کارهای فرهنگی از سنتی به مدرن 
تبدیل شود.در همین راستا برنامه‌ای تحت عنوان عصر دلگشا در 
عصرهای 5 شنبه همراه با راوی عالم داریم که در آستان تاریخی 
تخت فولاد اجرا می‌شــود و همراه با معرفی مشاهیر و علمای 
مدفون در این قبرستان تاریخی اصفهان است که در نوع خود این 
اقدام یک ابتکار و نوآوری بود. رضا کياني  با اشاره به اینکه در ایام 

کرونا یکی از ارگان های فرهنگی بودیم که فعالیت مجازی‌مان 
تعطیل نشــد و گروه‌ها یا کانال‌هایی در فضای مجازی ایرانی 
همچون ایتا، ســروش و گاها تلگرام تشکیل دادیم خاطرنشان 
کرد: در ایام نــوروز برنامه‌هایی همچون »منبر مجازی« دو تا 

سه‌دقیقه‌ای همراه با طرح سؤال برگزار شد. 
اکنون نیز در تمام مناســبات همچنان فعالانه مشغول به تولید 
محتوا در این فضا هستیم و ازآنجایی‌که این حوزه اهمیت بسیار 
زیادی دارد در معاونت فرهنگی، بخشی به نام مدیریت فضای 
مجازی تشکیل شد تا به ارائه مطالب به‌روز که برای مخاطب 
جذاب باشــد بپردازد. او افزود: برگــزاری دوره‌هایی با دعوت از 
اساتیدی از تهران و اصفهان که در حوزه سواد رسانه‌ای تخصص 
دارند را در دســتور کار داشــته و داریم که بعضا ویژه همسران 
و خانواده پرسنل اســت و به طور فصلی برگزارمی‌شود و تنها 
3 ســاعت هر دره صرفا به سواد رسانه‌ای و آسیب‌های فضای 
مجازی اختصاص دارد. این قبیل دوره‌ها برای تمام مخاطبان 
یادشده برگزارمی‌شــود. رئيس عقيدتي سياسي مرکز آموزش 
شــهيد وطن پور  با بیان اینکه ازآنجایی‌که ما متولی فرهنگی 
هســتیم خودمان و خانواده‌ها باید در این حوزه کامل و توانمند 
باشــیم در باره برنامه هایی که برای روز تاســیس این نهاد در 
نظرگرفته شــده گفت: برنامه‌هایی ویژه پرسنل که در عقیدتی 
فعالیت دارند در حوزه تعالی بصیرت خانواده‌ها برگزار خواهد شد. 
همچنین برنامه‌های دیگری همچون غبارروبی مرقد شهدا بویژه 
شهدای عقیدتی سیاسی، سرکشی به خانواده‌های روحانیون و 
شهدای دفاع مقدس، برگزاری محفل نورانی انس با قران کریم، 
دیدار با نمایندگان ولی‌فقیه در شهرستان‌ها و دیگر مواردی که 

هرسال اجرا می‌شود و امسال نیز باشکوه‌تر برگزار می‌کنیم.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: به‌جای جریمه‌های 
نقدی می‌توان بر صلاحیت راکــب تمرکز کرد به‌نحوی‌که با 
تخلفات مکرر، از صلاحیت راننده کســر و در نهایت صلاحیت 

رانندگی از وی سلب شود.
به گزارش صداوسیما، احمد نادری در خصوص تأثیر افزایش 
جریمه‌های رانندگی بر کاهش تخلفات و مسائل اجتماعی مرتبط 
با این حوزه اظهار داشت: بحث تناسب مجازات و هزینه ارتکاب 
جرم نیســت، بلکه بحث عدالت و انصاف از سوی حاکمیت و 
حکمرانان حوزه راهنمایی‌ورانندگی اســت؛ باید این را در نظر 
گرفــت که قوانین یک بعد اجتماعی دارد و آن هم ایجاد زمینه 
زندگی و تعامل اجتماعی در جامعه است. اگر با همین پیش‌فرض 
یعنی »هزینه مجازات از هزینه ارتکاب جرم بیشتر شود« پیش 
رویم و مبلغ جرایم را افزایش دهیم، ممکن است موجب کاهش 
ارتکاب جرم شــود و این طبیعی اســت؛ بااین‌حال باید در نظر 
گرفت آیا افزایش مبلغ جرایم پیوست عدالت اجتماعی دارد؟ آیا 
معیار هزینه مجازات برای اقشار و اصناف جامعه یکسان است؟ 
او افزود: پنداشــت جامعه از سیاست و تصمیم حکمرانان مهم 
است؛ برای مثال در حوزه مالیات اگر مردم این پنداشت را داشته 
باشند که مالیاتی که از آن اخذ می‌گردد در زمینه عمران شهری، 
توسعه کشور و بسط رفاه اجتماعی در جامعه هزینه می‌گردد و 

آن هزینه‌کرد شــفاف و قابل‌رصد باشد، پذیرش سیاست‌های 
مالیاتی از سوی مردم سهل خواهد بود. در زمینه جرایم کیفری 
راهنمایی‌ورانندگی هم همین‌طور است، اگر جامعه این پنداشت 
را داشته باشد که درآمد حاصل از جرایم راهنمایی‌ورانندگی در 
راســتای بسط انضباط شهری و تأمین آسایش تردد در جاده‌ها 
هزینه می‌شود، برای جامعه قابل‌پذیرش‌تر خواهد بود. نماینده 
تهران در مجلس گفت: جامعه چه به درســت یا به‌غلط، تصور 
می‌کنند درآمــد حاصل از جرایــم راهنمایی‌ورانندگی یکی از 
مهم‌ترین منابع درآمدی دولت و اداره راهنمایی‌ورانندگی است، 
در این شــرایط به نظر من در این حوزه باید اقدامات شــفافی 

صورت بگیرد و قابل‌رصد از سوی مردم باشد. به نظرم باید یک 
چرخشــی در تدابیر و سیاست‌های کیفری یا تنبیهی در حوزه 
راهنمایی‌ورانندگی صورت گیرد؛ تجربه‌ای که به شخصه از حوزه 
قوانین راهنمایی‌ورانندگی در کشور آلمان دارم این است که آنها 
بیشتر بر رویکرد کنشی، غیرکیفری یا پیش گیرنده تأکید دارند؛ 
یعنی در زمینه ایمنی جاده و استفاده از وسایل هوشمند کنترلی، 
تدابیر و سخت‌گیری‌ها در استاندارد و ایمن‌سازی وسایل نقلیه و 
آموزش و فرهنگ‌سازی میان کودکان تأکید دارند و زمینه‌های 
زیرساختی جرم را به‌شدت کاهش می‌دهند و با اعمال رویکرد 
پیش گیرنده و به‌حداقل‌رساندن جرایم ناشی از زیرساخت‌ها، در 

مرحله بعد تأکید بر رویکرد کیفری و تنبیهی دارند به‌طوری‌که 
جرایم نقدی بالایی برای تخطی از قوانین راهنمایی‌ورانندگی 
در نظر گرفته‌اند. او افزود: سازوکار تعیین جریمه باید بر مبنای 
وضعیت اجتماعی جامعه باشــد ما نمی‌توانیم الگوی جریمه در 
کشور‌ها که بر مبنای درآمد خانوار یا حتی بر مبنای میزان هزینه 
خانوار است تعیین کنیم، این را باید در نظر گرفت که میزان ذخیره 
مالی یا سیوینگ در طبقه متوسط شهری و طبقه پایین جامعه 
ایران تقریباً صفر اســت؛ چگونه می‌توان چنین جریمه‌های را 
خانوار‌های ایرانی تعیین کرد؟ از طرف دیگر درآمد خانواده متعلق 
به تک‌تک اعضای خانواده است چگونه می‌توان با جریمه راکب 
)یکی از اعضای خانواده( این فشار را به کل خانواده آورد؛ بنابراین 
نمی‌توان مبنای جریمه راکب صرفاً مالی یا ریالی باشد. نادری 
گفت: به‌جای جریمه ریالی می‌توان بر صلاحیت و اعتبار اجتماعی 
راکب تمرکز کرد، در این الگو با تخلفات مکرر راکب، از اعتبار و 
صلاحیت اجتماعی و حرفه‌ای راننده کسر می‌شود و در نهایت 
صلاحیت رانندگی از وی سلب می‌شود. همچنین پروفایل‌سازی 
و شخصی‌سازی جرایم باتوجه‌به زمینه‌های اجتماعی و اقتصادی 
تقریباً کاری غیرممکن است، همین‌الان در دهک‌بندی جامعه 
که از سوی نهاد‌ها و سازمان‌های اجتماعی و اقتصادی صورت 

می‌گیرد، چالش‌های زیادی وجود دارد.

طرح‌های  فرهنگی مصباح  شناسنامه کارهای فرهنگی در ارتش
در گفتگوی »اصفهان امروز« با رئیس عقیدتی سیاسی مرکز آموزش شهید وطن پور مطرح شد
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